
Motion 5 till föreningsstämman eller ett tips till Lantmännen omedelbart.  2012-03-06 
 

SKÖRDELEVERANS  REGLER.  Medeltal av analyser under skörd.  
Till samma siloanläggning på orten, Kumla som exempel 

Vidarutveckling från en idé  av Per Germundsson  produk tchef för maltkorn på Lantmännen  
Detta system kan användas till havre vete korn  och raps 

 
Den bästa kvalitén på råvaran utan lagringsskador är vid skördeleverans direkt från tröskan. 
Det är viktigt att den fina kvalitén kan behållas till försäljning av Lantmännen.  
 
Prov tas som vanligt på varje spannmålslass. Allt beräknas som foder i första steget.  
 
Allt tas in i stora silos. Spannmålslass blandas med andra spannmålslass från samma lantbrukare och 
från andra på orten som tröskas vid samma tidpunkt i en eller flera  silos . Alltså kommer kärnorna att 
blandas med andra kärnor från andra lass från samma bonde och skördetillfälle i stora silos vid 
skördetid. 
 
Protein maltkorn (ej Makof, ej KRAV ) bör avräknas om samtliga leveranser har ett medelvärde som 
är godkänt . 
Grobarhet bör avräknas om samtliga leveranser har ett medelvärde som är godkänt 
Rymdvikt bör avräknas om samtliga leveranser har ett medelvärde som är godkänt.  
DON bör avräknas om samtliga leveranser har ett medelvärde som är godkänt.  
För samtliga leveranser under skördetiden  som finns i samma silo   från samma bonde betalas med 
samtliga analyser och kg  som ett medeltal av alla leveranser när det gäller kvalitetsreglering. 
Med data är det inte något merarbete. Datamaskinen räknar ut detta utan kostnad. 
 
När Lantmännen sålt den kvantiteten i den stora silon som mina lass finns i  kommer ett tillägg om 
det blivit godkänt till god känd kvalité gröda , exempel malt.. 
På detta viset lurar ingen varann på analysprovet.  Blir det sålt till malt för bonde del av detta och om 
inte det kan säljas förlorar inte Lantmännen på detta.   
 
Det är inte bra om en leverans på 35 ton fattas 0,1 % protein = 8.9 och hela 35 ton blir ned klassat 
som foder och sedan levererar jag nästa lass 35 ton med en protein på  10%  .(Egen erfarenhet) 
 
Med ett medeltal av leveranserna under skördetiden till samma ort och anläggning , är rättvist ingen 
blir lurad.    
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